
Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 

10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 

Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), 

Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 28. rujna 2023. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju troškova programa predškolskog odgoja i obrazovanja  

u ustanovama registriranim za obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja 

drugih osnivača te troškova boravka u obrtima registriranim za obavljanje djelatnosti  

dadilja izvan područja općine Lanišće  

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, visina sufinanciranja, postupak te druga pitanja od značaja 

za ostvarivanje prava roditelja i djece s područja općine Lanišće na sufinanciranje troškova programa 

predškolskog odgoja i obrazovanja koji su prilagođeni razvojnim potrebama djece te njihovim 

mogućnostima i sposobnostima u ustanovama registriranim za obavljanje djelatnosti predškolskog 

odgoja i obrazovanja (u daljnjem tekstu: ustanove) drugih osnivača te troškova čuvanja, brige i skrbi 

u obrtima registriranim za obavljanje djelatnosti dadilja (u daljnjem tekstu: obrti) u koje su djeca 

upisana u pedagoškoj godini, a čija su sjedišta izvan područja općine Lanišće.  

Pojam dijete, u smislu ove Odluke, odnosi se na dijete rane i/ili predškolske dobi, odnosno od 

navršenih šest (6) mjeseci života do polaska u osnovnu školu, koje je s područja općine Lanišće (u 

daljnjem tekstu: dijete). 

Pojam roditelj djeteta (u daljnjem tekstu: roditelj), u smislu ove Odluke, na odgovarajući način 

primjenjuje se i na osobu koja se na temelju pozitivnih pravnih propisa skrbi o djetetu ili joj je dijete 

povjereno na smještaj, čuvanje i odgoj (u daljnjem tekstu: korisnik usluge). 

Pojam samohrani roditelj, u smislu ove Odluke, je roditelj koji živi sam s djetetom, sam skrbi 

o njemu i sam ga uzdržava. 

Pojam jednoroditeljska obitelj, u smislu ove Odluke, je obitelj u kojoj živi dijete, odnosno djeca 

i jedan (1) roditelj. 

Pojam izvan područja općine Lanišće, u smislu ove Odluke, odnosi se na područje drugih 

jedinica lokalne samouprave u Istarskoj županiji. 

Pojam stranac, u smislu ove Odluke, odnosi se na osobu koja nije državljanin Republike 

Hrvatske. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski rod. 

Nadležno tijelo za provedbu ove Odluke je Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće (u 

daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel).  

 

Članak 2. 

Ustanove iz članka 1., u smislu ove Odluke, odnose se na dječje vrtiće koje su osnovale: 

 Republika Hrvatska, 

 jedinice lokalne samouprave, 

 jedinica područne (regionalne) samouprave, 

 vjerske zajednice, 

 druge pravne i fizičke osobe, 

 zajednički jedinice lokalne samouprave i fizička i pravna osoba,  



 zajednički jedinica područne (regionalne) samouprave i fizička i pravna osoba. 

Obrti iz članka 1., u smislu ove Odluke, odnose se na obrte registrirane za obavljanje djelatnosti 

dadilja na način propisan pozitivnim pravnim propisima. 

 

II. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA SUFINANCIRANJE 

 

Članak 3. 

Uvjeti za ostvarivanje prava na sufinanciranje troškova programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja u ustanovama, odnosno troškova čuvanja, brige i skrbi u obrtima iz članka 2. ove Odluke 

(u daljnjem tekstu: ostvarivanje prava na sufinanciranje) su: 

 prebivalište na području općine Lanišće za dijete u trenutku podnošenja zahtjeva za 

ostvarivanje prava na sufinanciranje, 

 prebivalište na području općine Lanišće za jednog (1) od roditelja, odnosno jednog (1) od 

korisnika usluge, odnosno samohranog roditelja, u trenutku podnošenja zahtjeva za 

ostvarivanje prava na sufinanciranje,  

 zaposlenost jednog (1) od roditelja, odnosno jednog (1) od korisnika usluge, odnosno 

samohranog roditelja,  

 upis djeteta u ustanovu, odnosno obrt iz članka 2. ove Odluke u pedagošku godinu, 

 sve obveze prema Općini Lanišće, po bilo kojoj osnovi, moraju biti podmirene. 

Uvjeti iz stavka 1. alineje 1. - 5. ovoga članka moraju biti ispunjeni kumulativno. 

Radi ispunjavanja uvjeta prebivališta, stranci, ukoliko je primjenjivo i dijete za koje se podnosi 

zahtjev za ostvarivanje prava na sufinanciranje, moraju imati reguliran stalni boravak na području 

općine Lanišće. 

Radi ispunjavanja uvjeta prebivališta, odnosno stalnog boravka za strance, u slučaju 

jednoroditeljske obitelji, potrebno je da roditelj, odnosno podnositelj zahtjeva za ostvarivanje prava na 

sufinanciranje i dijete imaju prijavljeno prebivalište, odnosno za strance, reguliran stalni boravak za 

na području općine Lanišće, i to na istoj adresi.  

Roditelj koji ima status učenika, odnosno studenta, izjednačava se sa zaposlenim roditeljem. 

 

III. VISINA SUFINANCIRANJA 

 

Članak 4. 

Općina Lanišće mjesečno će, za prvo dijete, sufinancirati troškove programa predškolskog 

odgoja i obrazovanja u ustanovi iz članka 2. ove Odluke u koje je upisano dijete u pedagošku godinu 

u visini od 60% ekonomske cijene utvrđene odlukom ili drugim aktom nadležnog tijela te ustanove, a 

ostatak do pune ekonomske cijene snosit će roditelj/i, odnosno korisnik/ci usluge, odnosno samohrani 

roditelj. 

Za drugo dijete iz iste obitelji, udio sufinanciranja povećava se na 80%, a za treće dijete i svako 

sljedeće iz iste obitelji, visina sufinanciranja iznosi 100%, pod uvjetom da su djeca istovremeno 

upisana u ustanovu iz članka 2. ove Odluke u pedagošku godinu. 

Općina Lanišće mjesečno će, za prvo dijete, sufinancirati troškove čuvanja, brige i skrbi u obrtu 

iz članka 2. ove Odluke u koje je upisano dijete u pedagošku godinu u visini od 50% utvrđene cijene 

usluge toga obrta, a ostatak do pune cijene usluge snosit će roditelj/i, odnosno korisnik/ci usluge, 

odnosno samohrani roditelj. 

Za drugo dijete i svako sljedeće dijete iz iste obitelji, udio sufinanciranja povećava se na 60%, 

pod uvjetom da su djeca istovremeno upisana u obrt iz članka 2. ove Odluke u pedagošku godinu. 

Ukoliko su djeca iz iste obitelji upisana i u ustanovi i u obrtu iz članka 2. ove Odluke, omogućit 

će im se sufinanciranje u visini navedenoj u stavku 2. i 4. ovoga članka. 

Kriterij prvo, drugo, treće i svako sljedeće dijete iz iste obitelji, odnosi se na broj djece koja su 

upisana u ustanovu i/ili obrt iz članka 2. ove Odluke, a ne ukupan broj djece u obitelji.  



IV. POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA SUFINANCIRANJE 

 

Članak 5. 

Roditelj, odnosno korisnik usluge, odnosno samohrani roditelj, podnosi Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Lanišće (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) pisani zahtjev za 

ostvarivanje prava na sufinanciranje na propisanom obrascu (u daljnjem tekstu: zahtjev) koji se nalazi 

u Jedinstvenom upravnom odjelu, uz koji je potrebno priložiti: 

 obostranu presliku važeće osobne iskaznice djeteta, elektronički zapis iz sustava e-građani ili 

potvrdu policijske uprave o prebivalištu, iz koje je vidljivo da dijete u trenutku podnošenja 

zahtjeva ima prebivalište na području općine Lanišće, 

 obostranu presliku važeće osobne iskaznice, elektronički zapis iz sustava e-građani ili potvrdu 

policijske uprave o prebivalištu jednog (1) od roditelja, odnosno jednog (1) od korisnika usluge, 

odnosno samohranog roditelja, iz koje je vidljivo da u trenutku podnošenja zahtjeva ima 

prebivalište na području općine Lanišće, 

 u slučaju da roditelj, odnosno korisnik usluge ujedno nije podnositelj zahtjeva, prilaže se 

obostrana preslika važeće osobne iskaznice ili drugog dokumenta kojim se utvrđuje identitet 

podnositelja zahtjeva, 

 u slučaju stranaca, za jednog (1) od roditelja i, ukoliko je primjenjivo, za dijete, prilaže se 

elektronički zapis iz sustava e-građani, potvrda policijske uprave o stalnom boravku ili preslika 

boravišne iskaznice, odnosno preslika biometrijske dozvole boravka, kojom se potvrđuje stalni 

boravak na području općine Lanišće u trenutku podnošenja zahtjeva, 

  potvrdu poslodavca, izjavu o samozaposlenju ili elektronički zapis Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje, odnosno potvrdu škole ili visokog učilišta o upisu na školovanje ili 

studiranje, kojim se dokazuje zaposlenost jednog (1) od roditelja, odnosno jednog (1) od 

korisnika usluge, odnosno samohranog roditelja u trenutku podnošenja zahtjeva, 

 potvrdu ili ugovor o upisu djeteta u ustanovu ili obrt iz članka 2. ove Odluke u pedagošku 

godinu sa podacima o visini ekonomske cijene, odnosno cijene usluge. 

Dokumentacija iz stavka 1. alineje 1. - 6. ovoga članka dostavlja se u neovjerenoj preslici, uz 

zadržavanje prava Općine Lanišće da u svrhu provjere istinitosti podataka od strane podnositelja 

zahtjeva zatraži da u primjerenom roku dostavi izvornike ili ovjerene preslike te dokumentacije i/ili se 

obrati izdavatelju dokumenta. 

Općina Lanišće zadržava pravo tijekom pedagoške godine zatražiti ažuriranu dokumentaciju iz 

stavka 1. alineje 1. - 6. ovoga članka. 

 

Članak 6. 

Zahtjevi se podnose Jedinstvenom upravnom odjelu neposredno, putem pošte ili elektroničkim 

poštom u kolovozu tekuće godine za ostvarivanje prava na sufinanciranje u pedagoškoj godini, za 

svaku pedagošku godinu, dok se ispunjuju uvjeti za isto. 

U slučaju obitelji s dvoje (2) ili više djece rane i/ili predškolske dobi upisane u ustanove, 

odnosno obrte iz članka 2. ove Odluke u pedagošku godinu, podnositelj zahtjeva podnosi zahtjev za 

svako dijete zasebno. 

Za zahtjev koji je podnesen nakon kolovoza tekuće godine, a tijekom pedagoške godine, pravo 

na sufinanciranje ostvaruje se od dana podnošenja urednog zahtjeva. 

 

Članka 7. 

Po podnesenim zahtjevima, Jedinstveni upravni odjel provjerava postoje li nepodmirena 

dugovanja prema Općini Lanišće po bilo kojoj osnovi, prema adresi prebivališta, odnosno za strance 

adresi stalnog boravka navedenoj u podnesenom zahtjevu, u skladu s odlukom o izvršavanju proračuna 

Općine Lanišće koja se donosi za svaku proračunsku godinu.  



Prema stavku 1. ovoga članka, Jedinstveni upravni odjel izdaje potvrdu koju prilaže uz 

podneseni zahtjev, o čemu će prethodno kontaktirati podnositelja zahtjeva. 

 

Članak 8. 

O podnesenom zahtjevu odlučuje Jedinstveni upravni odjel rješenjem u zakonski propisanom 

roku od dana podnošenja urednog zahtjeva i evidentiranih podataka iz službenih evidencija 

Jedinstvenog upravnog odjela, odnosno evidencija drugih javnopravnih tijela, koji vrijede za 

pedagošku godinu. 

 

Članak 9. 

U slučaju da podaci iskazani u podnesenom zahtjevu nisu potpuni i/ili nisu dostavljeni svi 

prilozi iz članka 5. ove Odluke, podnositelj zahtjeva dužan je na zahtjev za dopunu Jedinstvenog 

upravnog odjela, dopuniti zahtjev i/ili dostaviti tražene priloge u roku od osam (8) dana od dana 

dostave poziva za dopunu.  

Jedinstveni upravni odjel, radi pojašnjenja ili utvrđivanja okolnosti i/ili činjeničnog stanja 

nužnog za donošenje rješenja iz članka 8. ove Odluke, ovlašten je uputiti zahtjev za pojašnjenjem i/ili 

dostavom dodatne dokumentacije podnositelju zahtjeva, o čemu se podnositelj zahtjeva mora očitovati 

u roku iz stavka 1. ovoga članka. 

Ukoliko se podnositelj zahtjeva ne očituje u roku iz stavka 1. ovoga članka određenom za 

dopunu zahtjeva i/ili dostavu traženih priloga, podneseni zahtjev se odbacuje.  

Jedinstveni upravni odjel, radi pojašnjenja i/ili utvrđivanja okolnosti i/ili činjeničnog stanja 

nužnog za donošenje rješenja iz članka 8. ove Odluke, zadržava pravo prikupljanja dokaza iz službenih 

evidencija Jedinstvenog upravnog odjela ili evidencija drugih javnopravnih tijela. 

 

Članak 10. 

Radi provedbe odredbi ove Odluke, ovlašćuje se općinski načelnik Općine Lanišće na sklapanje 

ugovora ili sporazuma kojim će se definirati način sufinanciranja. 

 

Članak 11. 

Podnositelj zahtjeva, dužan je o svakoj promjeni okolnosti i/ili činjeničnog stanja, koja ima za 

posljedicu promjenu uvjeta ostvarivanja prava na sufinanciranje, obavijestiti Jedinstveni upravni odjel, 

bez odgode, a najkasnije u roku od osam (8) dana od dana nastale promjene. 

U slučaju da se na temelju podataka iz stavka 1. ovoga članka, odnosno drugih podataka s 

kojima raspolaže Jedinstveni upravni odjel, utvrdi da su se promijenile okolnosti i/ili činjenično stanje, 

a koje su utjecale na uvjete ostvarivanja prava na sufinanciranje, Jedinstveni upravni odjel rješenjem 

će ukinuti izvršno rješenje kojim je podnositelj zahtjeva ostvario pravo na sufinanciranje.  

U slučaju da se na temelju podataka s kojima raspolaže Jedinstveni upravni odjel utvrdi da je 

podnositelj zahtjeva, u postupku podnošenja zahtjeva naveo netočne podatke koji su utjecali na uvjete 

ostvarivanja prava na sufinanciranje, Jedinstveni upravni odjel rješenjem će poništiti izvršno rješenje 

kojim je podnositelj zahtjeva ostvario pravo na sufinanciranje, a podnositelj zahtjeva, bit će dužan 

isplaćeni iznos na ime sufinanciranja vratiti u proračun Općine Lanišće. 

Na temelju stavka 2. i 3. ovoga članka, Općina Lanišće jednostrano će raskinuti sklopljeni 

ugovor, odnosno sporazum.  

 

Članak 12. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurat će se u proračunu Općine Lanišće. 

  



V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Općinsko vijeće Općine Lanišće donosi konačne zaključke u pojedinačnim slučajevima koji se 

tiču ostvarivanja prava na sufinanciranje, a nisu predviđeni ili nisu dovoljno razrađeni ovom Odlukom. 

 

Članak 14. 

Odobreni zahtjevi će se uvažiti, a rješenja kojima je prema Odluci o sufinanciranju boravka 

djece u dječjim vrtićima i obrtima za čuvanje djece izvan područja općine Lanišće („Službene novine 

Istarske županije“, broj 6/23. i 20/23.) utvrđeno ostvarivanje prava na sufinanciranje u pedagoškoj 

2023./2024. godini, počevši s listopadom 2023. godine, izmijenit će se u skladu s odredbama ove 

Odluke. 

 

Članak 15. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju boravka djece u 

dječjim vrtićima i obrtima za čuvanje djece izvan područja općine Lanišće („Službene novine Istarske 

županije“, broj 6/23. i 20/23.). 

 

Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 

županije. 

 

 

KLASA: 601-01/23-01/03 

URBROJ: 2163-23-01/02-23-1 

Lanišće, 28. rujna 2023. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 


